
JRSニュースVol. 631 （2025／10）

【おすすめテーマ】

《情報番号》

01010840

01010841

01010842

01010843

01010844

【おすすめテーマ】

《情報番号》

20140481

20140482

20140483

20140484

20140485

会社を売る時、買う時に考えることとは？
M&Aを実際に行う際の検討事項のまとめ

会社の値段はいくらなのか？

会社の値段を計算してみよう

買い手を探す方法は？

売り手を探す方法は？

交渉はどんなステップで進んでいくか？

リーダーの指針　「東洋思考」
リーダーの心の支えとなる珠玉の言葉集

リーダーの心の支えとなる先人賢人の言葉

吉田松陰の「志と良い友と読書、人生はこれだけ」

山田方谷の「利は義の和なり」

西郷南洲の「人を相手にせず、天を相手にせよ」

日々君子をめざして歩んでいるか

JRS会員企業 社長・経営幹部の皆様へ

（株）経営ソフトリサーチ

ＪＲＳは経営幹部から実務担当者までの知恵袋、あなたの「知りたい」に即答します

24時間・365日いつでも何回でも、豊富な経営情報やビジネス書式・事例集等が利用できます

◎コンテンツの検索方法

・JRSのホームページ（ https://www.jrs.ne.jp）を開き、「会員ログイン」ボタンをクリックします
・「会員番号」「パスワード」を入力し「LOGIN」、 上記の「情報番号（8桁）」を入力し完了です
・会員番号・パスワードは、既にご送付済の「INDEX(情報メニュー)」の表紙に記載されています
※会員番号等がご不明の場合、コンテンツの検索方法等がわからない場合のお問い合わせは、

フリーダイヤル ０１２０－８９－０２４０まで 経営ソフトリサーチ レファレンス事業部

JRS HP QRコード ◎

「ＪＲＳメール配信サービス」から

※メルマガのバックナンバーは、https://www.jrs.ne.jp/magazine/backnumber.html

◆若手社員が育つ職場―コンプライアンス意識を高めるコミュニケーション

メールやテレワークでのやり取りも増え、対面での会話も少なくなってきている昨今ですが、“コンプ

ライアンス”意識を高めていくためには、やはりコミュニケーションが重要ではないでしょうか。

そこで、2025年9月のメルマガは、「若手社員が育つ職場―コンプライアンス意識を高めるコミュニケー

ション」と題して、前回に引き続き一松亮太氏にお話をいただいています。

※JRSメール配信サービスのお申し込みは、https://www.jrs.ne.jp/magazine/ から

https://www.jrs.ne.jp/magazine/backnumber.html
https://www.jrs.ne.jp/magazine/

