会員企業 社長・経営幹部の皆様へ



JRSニュースVol. 631 (2025/10)

(株) 経営ソフトリサーチ

JRSは経営幹部から実務担当者までの知恵袋、あなたの「知りたい」に即答します 24時間・365日いつでも何回でも、豊富な経営情報やビジネス書式・事例集等が利用できます

【おすすめテーマ】

会社を売る時、買う時に考えることとは?

M&Aを実際に行う際の検討事項のまとめ

《情報番号》	
01010840	会社の値段はいくらなのか?
01010841	会社の値段を計算してみよう
01010842	買い手を探す方法は?
01010843	売り手を探す方法は?
01010844	

【おすすめテーマ】

リーダーの指針 「東洋思考」

リーダーの心の支えとなる珠玉の言葉集

《情報番号》	
20140481	リーダーの心の支えとなる先人賢人の言葉
20140482	吉田松陰の「志と良い友と読書、人生はこれだけ」
20140483	山田方谷の「利は義の和なり」
20140484	西郷南洲の「人を相手にせず、天を相手にせよ」
20140485	日々君子をめざして歩んでいるか

「JRSメール配信サービス」から

◆若手社員が育つ職場―コンプライアンス意識を高めるコミュニケーション

メールやテレワークでのやり取りも増え、対面での会話も少なくなってきている昨今ですが、"コンプライアンス"意識を高めていくためには、やはりコミュニケーションが重要ではないでしょうか。 そこで、2025年9月のメルマガは、「若手社員が育つ職場―コンプライアンス意識を高めるコミュニケーション」と題して、前回に引き続き一松亮太氏にお話をいただいています。

※メルマガのバックナンバーは、https://www.jrs.ne.jp/magazine/backnumber.html

※JRSメール配信サービスのお申し込みは、https://www.jrs.ne.jp/magazine/から

◎コンテンツの検索方法

- ・JRSのホームページ(https://www.jrs.ne.jp)を開き、「会員ログイン」ボタンをクリックします
- -「会員番号」「パスワード」を入力し「LOGIN」、 上記の「情報番号(8桁)」を入力し完了です
- ・会員番号・パスワードは、既にご送付済の「INDEX(情報メニュー)」の表紙に記載されています
- <u>※会員番号等がご不明の場合、コンテンツの検索方法等がわからない場合のお問い合わせは、</u>

フリーダイヤル 0120-89-0240まで 経営ソフトリサーチ レファレンス事業部

